
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Pořízení nádob na tříděný odpad pro město Litvínov  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P22V000000132 
evidenční číslo ve VVZ: Z2022-034477 
 
Zadavatel: Město Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČO: 002 66 027 
Profil zadavatele: https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html  

 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v zákonem 
stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.3 – dotaz účastníka  
 
Dobrý den, 
děkuji za Vaši odpověď, ale proč tu tedy máme normu EN 840, která je sválena jako dostatečná certifikace, 
když pak ve výběrovém řízení požadujete normu, kterou uděluje soukromá společnost, která nemá ani právo 
žádnou certifikaci či normu těmto výrobkům udávat. Navíc její členství je zpoplatněno. Takhle bychom mohli 
dokola udělovat nějaké nesmyslné normy a certifikace různých soukromých firem, jak se to zrovna hodí.  
  
Znovu se tedy ptám z jakého důvodu je tato norma požadována? Uvedená odpověď je bohužel nedostatečná 
neb vede k znevýhodnění ostatních firem, které se chtějí zakázky účastnit a tuto normu nevlastní. 
 
 
Vysvětlení ZD č.3 – odpověď zadavatele 
 
Zatímco jednotlivé normy vztahující se k odpadovým nádobám se zabývají především dispozicemi nádob, 
certifikáty slouží pro doložení určité úrovně kvality při samotné výrobě a následném užívání. 
Norma EN 840 zajišťuje, aby vyráběné produkty byly v souladu s danými nároky na rozměry výrobku, což 
umožňuje kontejnery využívat s komunální technikou ve všech zemích Evropské Unie.  
 
Certifikace RAL GZ 951/1 odpovídá požadavkům, dle kterých jsou zkoušeny a prokazovány vlastnosti 
odpadových nádob. V rámci certifikace RAL se provádí průběžná kontrola výroby, aby bylo zajištěno 
dodržování nejvyšších standardů kvality a testování.  Požadavek na prokázání vlastností těchto nádob za 
stanovených podmínek dává zadavateli záruku vysoké kvality dodávaných odpadových nádob. 
 
Jak bylo již uvedeno ve Vysvětlení ZD č.1 ze dne 5.9.2022, snahou zadavatele je získat nádoby v co možná 
nejvyšší kvalitě. Certifikace RAL pro odpadové nádoby dostatečnou kvalitu nádob bezpochyby zajistí. Dle 
prověření trhu, disponuje touto normou velké množství dodavatelů, kteří se výrobou či dodávkami odpadových 
nádob zabývají. 
 
Zadavatel dále vysvětluje, že v souladu s § 6 zákona je povinen zakázku zadávat odpovědně, a to v oblasti jak 
environmentálního, tak ochrany životního prostředí, a tedy požaduje, aby nejen dodané nádoby ale i celý 
výrobní proces vč. vstupních materiálů byl maximálně environmentálně šetrný. Dále je zadavatel povinen 
chovat se jako řádný hospodář, a proto tedy vyžaduje, aby nádoby dosahovaly maximální kvality a s tím 
spojené maximální životnosti. 
 
Dle informací zadavatele je přístup k získání certifikace kvality RAL umožněn všem žadatelům, kteří úspěšně 
prokáží soulad s příslušnými požadavky na kvalitu a zkoušky pro výrobce a výrobky.  
 
 
 
V Litvínově, dne 15.09.2022 

 
Bc. Dušan Černohorský, vedoucí oddělení investic 
odbor investic a regionálního rozvoje 

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html

		2022-09-15T13:12:14+0000




